Договор

оказания услуг по прикреплению для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров
в аспирантуре ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ
г. Казань                                                                                                        «____» ___________20___ г.

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанская государственная академия ветеринарной медицины имени Н.Э. Баумана» на основании лицензии 90Л01 № 0009000, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ от 29 февраля 2016 г. (бессрочно), и свидетельства о государственной аккредитации серия 90А01 № 0001991 выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок с 29 апреля 2016 до 18 марта 2021, именуемое в дальнейшем "Исполнитель"  в лице ректора Равилова Рустама Хаметовича, действующего на основании Устава от 13 октября 2015 г. № 118-у, с одной стороны, и прикрепляемое лицо _________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по прикреплению для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по ____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
(код и наименование направления подготовки, по которой будут сдаваться кандидатские экзамены; шифр и наименование научной специальности, наименование отрасли науки, по которой подготавливается диссертация) (далее – услуги по прикреплению), а Заказчик обязуется своевременно оплатить их.

1.2. Прикрепление Заказчика для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре осуществляется приказом Исполнителя на срок с ____________________ до _____________________ (не более 6 месяцев).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Прикрепить Заказчика для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре путем зачисления к Исполнителю.

2.1.2. Создать экзаменационную комиссию из числа научно-педагогических работников Исполнителя, в которую могут входить научно-педагогические работники других организаций.

2.1.3.  Обеспечить неразглашение сведений, содержащих персональные данные Заказчика, ставших известными Исполнителю в соответствии с настоящим договором, за исключением случаев, когда предоставление таких сведений предусмотрено законодательством Российской Федерации или необходимо для сохранения жизни и здоровья Заказчика.

2.1.4. После сдачи кандидатских экзаменов на основании решения комиссии по приему кандидатских экзаменов выдать справку о сдаче кандидатского экзамена, срок действия которой неограничен. Образец справки устанавливается Исполнителем самостоятельно.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить услуги по прикреплению в размере и сроки, предусмотренные в разделе 3 настоящего договора, а также предоставить платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.2.2. Соблюдать Устав Исполнителя, Правила внутреннего распорядка, Положение о порядке прикрепления лиц для сдачи кандидатских экзаменов и другие локальные нормативные акты Исполнителя, а также общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к работникам и обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.2.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Самостоятельно устанавливать порядок и критерии оценки уровня знаний Заказчика экзаменационной комиссией.

2.4.  Заказчик имеет право:
2.4.1. Обращаться к Исполнителю по всем вопросам, возникающим при исполнении настоящего договора.

3. Стоимость услуг по прикреплению, срок и порядок их оплаты

3.1. Стоимость услуг по прикреплению составляет ____________________________________
___________________________________________ рублей.

3.2. Оплата услуг по прикреплению осуществляется путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя, либо путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего договора, в течение пяти рабочих дней со дня издания приказа о зачислении.

4. Срок действия договора, ответственность Сторон

и порядок разрешения споров

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

4.2. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

4.3. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

4.4. Споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в суде.

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или  в  соответствии  с  законодательством Российской Федерации. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов.

5.4. Исполнитель вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.5. По инициативе Исполнителя настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

а) предоставление Заказчиком недостоверных сведений, повлекшее по вине Заказчика его незаконное прикрепление;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору вследствие действий (бездействия) Заказчика.

5.6. Настоящий договор считается расторгнутым досрочно с даты, указанной в приказе об отчислении Заказчика.

6.  Заключительные положения

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. Банковские реквизиты, адреса и подписи Сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанская государственная академия ветеринарной медицины имени Н.Э. Баумана»

420029, Казань, Сибирский  тракт 35,

ИНН 1660007935

КПП 166001001

УФК по Республике Татарстан (ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ л/с 20116Х24360)

Отделение-НБ Республика Татарстан г.Казань

р/с 40501810292052000002

л/с 20116Х24360

БИК 049205001

ОКТМО 92701000001
КБК 00000000000000000130

Тел. 273-96-17,  факс 273-97-14

Ректор
_________________________________________    Р.Х. Равилов

М.П.

	ЗАКАЗЧИК
___________________________________

___________________________________

___________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии)/ наименование

юридического лица)

________________________________________

(дата рождения)
________________________________________
________________________________________
________________________________________
(место нахождения/адрес места жительства)
________________________________________ ________________________________________ ________________________________________ ________________________________________ ________________________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)
___________________________

(телефон)

_____________/____________________

                                       (подпись)

PAGE